Nº 123, quinta-feira, 28 de junho de 2018 41ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062800041

EDITAL Nº 64, DE 27 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve
divulgar os resultados dos Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, promovido por esta
Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:
. INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR
. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E SOCIEDADE
. Edital nº 03 de 19 de JANEIRO de 2018, DOU de 22/01/2018, Seção III, págs 62 a 64.
. Processo nº 23267.000430/2017-52
. 362ª Reunião Ordinária do CEPE realizada em 26/06/2018
. Classe: Professor Adjunto
. Área: Gestão Educacional (Formação e Profissionalização do Pedagogo, Gestão I, Gestão II e Prática da Gestão Educacional)
. CLAS. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL
. 1 FABIO ARAUJO DE SOUZA 345,50
. 2 ANDREIA GOMES DA CRUZ 323,00

. INSTITUTO TRÊS RIOS

. DEPARTAMENTO DE DIREITO, HUMANIDADES E LETRAS

. Edital nº 69 de 05 de AGOSTO de 2016, DOU de 08/08/2016, Seção III, págs 55 a 57.

. Processo nº 23268.000216/2016-13

. 362ª Reunião Ordinária do CEPE realizada em 26/06/2018

. Classe: Professor Assistente

. Área: Núcleo de Prática Jurídica - Direito Privado: Direito Civil, Direito Processual Civil e Direito Empresarial

. CLAS. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL

. 1 KLEVER PAULO LEAL FILPO 335,30

. 2 ANTÔNIO DOS REIS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 319,30

. 3 PAULO FERNANDO DE MELLO FRANCO 206,25

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

EDITAL Nº 25, DE 27 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO - EDITAL 017/2018

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
HOMOLOGA, de acordo com a Decisão/CONSUNI 071/2018, de 25
de junho de 2018, o resultado do Concurso Público para Professor
Efetivo, realizado nos termos o Edital Nº 017/2018, de 26 de abril de
2018, publicado no Diário Oficial da União nº 81, de 27 de abril de
2018, conforme abaixo especificado:

Processo nº 23091.006867/2018-57
Disciplinas/área: História da Educação. Práticas de Ensino.

Estágio Supervisionado. Currículo (Angicos). O resultado final foi o
seguinte: Não houve candidato aprovado.

Disciplinas/área: Construção Civil (Caraúbas). O resultado
final foi o seguinte: NOME DO CANDIDATO - SITUAÇÃO: 1º -
Ana Cláudia Araújo Fernandes - APROVADA - CLASSIFICADA; 2º
- Jennef Carlos Tavares - APROVADO; 3º - Brenno Dayano Azevedo
da Silveira - APROVADO; 4º - Jovynttino Francisco de Araújo
Santana - APROVADO;

JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2018 - UASG 153163

Nº Processo: 23080031014201784. PREGÃO SISPP Nº 72/2018.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -
CATARINA. CNPJ Contratado: 19387123000155. Contratado : J R
SILVA MANUTENCAO DE APARELHOS-DE MEDIDA TESTE E
CON. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
de serviços de qualificação térmica, validação térmica e calibração de
autoclaves da UFSC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
02/07/2018 a 02/07/2019. Valor Total: R$5.968,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE801659. Data de Assinatura: 04/06/2018.

(SICON - 27/06/2018) 153163-15237-2018NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 351/2017 - UASG 153163

Nº Processo: 23080077978201779. DISPENSA Nº 690/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -
CATARINA. CNPJ Contratado: 83566299000173. Contratado :
FUNDACAO DE ESTUDOS E PESQUISAS -SOCIO
ECONOMICAS. Objeto: Apoio administrativo para aplicação das
provas objetivas do Processo Seletivo de Residência Integrada
Multiprofissional em Saúde. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XIII, Lei 8.666/93. Vigência: 13/12/2017 a 31/12/2018. Valor
Total: R$56.988,29. Fonte: 8250262460 - 2018NE801594. Data de
Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 27/06/2018) 153163-15237-2018NE800036

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 178/2018 - UASG 153163

Nº Processo: 23080001721201827 . Objeto: Projeto de
desenvolvimento Institucional "Processo seletivo da residência
médica do Hospital Universitário". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Parecer
00211/2018/NLICIT/PFUFSC/PGF/AGU Declaração de Dispensa em
19/06/2018. GENESIO NOLLI FILHO. Procurador Federal.
Ratificação em 22/06/2018. JAIR NAPOLEAO FILHO. Pró-reitor de
Administração. Valor Global: R$ 222.000,00. CNPJ CONTRATADA
: 83.566.299/0001-73 FUNDACAODE ESTUDOS E PESQUISAS
SOCIO ECONOMICAS.

(SIDEC - 27/06/2018) 153163-15237-2018NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153163

Número do Contrato: 66/2017. Nº Processo: 23080069561201651.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado:
01101142000108. Contratado : ECOLUX ENGENHARIA E
ILUMINACAO -LTDA. Objeto: Execução de serviços extras no valor
de R$168.458,47 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), discriminados no
"ANEXO 01" do Termo Aditivo. Prorrogação de prazo para execução
da obra por mais 120 (cento e vinte dias corridos, com início previsto
para 28 de março de 2018 e término previsto para 25 de julho de
2018. Fundamento Legal: Lei nº8.666 de 21 de junho de 1993 e lei
nº12.462 de 04 de agosto de 2011. Vigência: 09/09/2018 a
06/01/2019. Valor Total: R$168.458,47. Fonte: 8100000000 -
2018NE801528. Data de Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 27/06/2018) 153163-15237-2018NE800036

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 183/2018

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de alimento p/
atender ao NDI da UFSC. Empresas vencedoras da licitação:
AAAB COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA e LICITE BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Valor Global: R$
81.885,80.

GRAICE DE FARIA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2018) 153163-15237-2018NE800051

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 153164

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23081023875201789.
PREGÃO SRP Nº 205/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ Contratado:
89278519000140. Contratado : MARCENARIA SULAR LTDA -
.Objeto: Aquisição de conjunto mobiliario sob medida destinado à
PROINFRA/UFSM - Prorrogação doprazo de entrega total do

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2018 - UASG 153164

Número do Contrato: 27/2016.
Nº Processo: 23081014503201508.
PREGÃO SISPP Nº 225/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ Contratado:
06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -
.Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços destinados ao restaurante universitário e outros setores da
UFSM. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Valor Total: R$9.231,72.
Fonte: 100000000 - 2018NE802846. Data de Assinatura:
12/06/2018.

(SICON - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081044104201725. Objeto: OBRA de EDIFICAÇÃO
DO CENTRO DE PESQUISA EM FARMACOS DO CENTRO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE CCS UFSM. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi
SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 3 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 30/07/2018 às 14h00. Informações Gerais: O
edital estará disponível em site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081012848201861. Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina,
limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal,
anestésico...) PARA SETORES DA UFSM Total de Itens Licitados:
00672. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi
SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 5 - 5 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081025168201816. Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO de PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS E
LUMINÁRIAS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.
Total de Itens Licitados: 00036. Edital: 28/06/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus
Universitário, Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 5 - 7 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

objeto por 60 dd, passando a data final para 13/07/2018.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 16/06/2018 a 14/08/2018.
Data de Assinatura: 24/05/2018.

(SICON - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 100/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081027087201842. Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO de PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TREINAMENTO REMOTO PARA O BANCO DE DADOS IBM DB2
PARA O CPD/UFSM. Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
28/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 5 - 1 0 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital estará
disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-28T00:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial